
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
     Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày        tháng  6   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn quốc 

(Đợt họp xét: Đợt 1 năm 2024) 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành mốt số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 22/3/2018 của UBND tỉnh ban hành 
Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định và Quyết định 
số 751/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 42/TTr-

SKHCN ngày 18/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn quốc cho tác 

giả Huỳnh Xuân Lâm – Trường THPT số 1 Tuy Phước đối với Sáng kiến “Cải tiến 
bộ thí nghiệm và thiết kế tiến trình dạy học bài “Cân bằng của một vật rắn có trục 
quay cố định - Momen lực” trong chương trình Vật lí lớp 10 theo định hướng phát 
triển phẩm chất và năng lực của học sinh” đem lại hiệu quả cao trong lĩnh vực giáo 
dục và đào tạo. 

 Điều 2. Sáng kiến này là cơ sở để làm căn cứ xét danh hiệu thi đua và hình 
thức khen thưởng cho cá nhân là tác giả sáng kiến. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công 
nghệ, Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thường trực Hội đồng Thi đua – 

Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- HĐ TĐKT tỉnh; 
- Thành viên HĐ Sáng kiến tỉnh; 

- Lưu: VT, K2. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
 

2267 25


